_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 1 из 7

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 426

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               17 января 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Жуков
С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н.,
Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская Д.В., Погуляев В.Ю., Рыбенко Г.А., Старовойтова
Е.В., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 21 из 34 человек, что
составляет 62% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались
до 17 января 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.
2. О приостановлении членства в СРО ААС.
3. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
1.1. Принять в члены СРО ААС 157 аудиторов:

1. Абрамян Лидия Алексеевна, Саратовская область
2. Акентьева Елена Юрьевна, Краснодарский край
3. Алушкина Анна Филипповна, Нижегородская область
4. Алферова Ирина Александровна, Московская область
5. Амосова Татьяна Алексеевна, г. Санкт-Петербург
6. Андреева Елена Геннадьевна, г. Москва
7. Арамян Анна Сергеевна, Московская область
8. Арапова Виктория Валерьевна, Хабаровский край

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 2 из 7

9. Арвачёва Анна Николаевна, г. Москва
10. Баева Евгения Владимировна, Московская область
11. Баканова Мария Андреевна, Ростовская область
12. Балаева Ксения Дмитриевна, г. Москва
13. Бамбушева Анастасия Валериевна, Республика Калмыкия
14. Баранова Елена Игоревна, Московская область
15. Баранцев Игорь Владимирович, г. Москва
16. Батанина Елена Анатольевна, г. Москва
17. Белоусова Кристина Сергеевна, г. Москва
18. Белякова Светлана Анатольевна, Ярославская область
19. Богатырев Максим Сергеевич, г. Москва
20. Богач Александр Владимирович, г. Москва
21. Борблик Зинаида Григорьевна, Приморский край
22. Будунова Ирина Михайловна, Пензенская область
23. Бычков Виталий Павлович, Пензенская область
24. Вахрушева Наталья Николаевна, г. Санкт-Петербург
25. Винничек Любовь Борисовна, Пензенская область
26. Винокуров Дмитрий Михайлович, г. Москва
27. Винокуров Михаил Дмитриевич, г. Москва
28. Винокурова Динара Рашитовна, г. Москва
29. Волкова Ольга Викторовна, Ярославская область
30. Гальцева Полина Алексеевна, г. Москва
31. Гасан Наталья Олеговна, Московская область
32. Глубокая Анастасия Вадимовна, Новосибирская область
33. Горелов Сергей Михайлович, Челябинская область
34. Граждан Татьяна Михайловна, Краснодарский край
35. Гричук Андрей Петрович, г. Москва
36. Данилин Павел Николаевич, Калужская область
37. Дарбека Евгения Михайловна, Республика Хакасия
38. Демьянцева Елена Васильевна, Свердловская область
39. Денисова Светлана Александровна, г. Москва
40. Дмитриева Ольга Валентиновна, Республика Башкортостан
41. Дроздова Юлия Анатольевна, Московская область
42. Дубинский Андрей Юрьевич, г. Москва
43. Евсеев Мстислав Валерьевич, Московская область
44. Егошина Виктория Вадимовна, г. Москва
45. Ефремова Светлана Вадимовна, г. Москва
46. Жерновкова Римма Рашитовна, Республика Башкортостан
47. Журавлева Ольга Викторовна, Московская область
48. Запонова Юлия Владимировна, Курганская область
49. Зараева Наталья Николаевна, г. Москва
50. Захарова Лидия Егоровна, Нижегородская область
51. Зейкан Оксана Ласловна, г. Санкт-Петербург
52. Зотова Ольга Игоревна, г. Москва
53. Зубарев Сергей Николаевич, Московская область
54. Зяблова Марина Валерьевна, Челябинская область
55. Исмакова Зимфира Рашитовна, Ульяновская область
56. Истратов Александр Михайлович, Московская область
57. Камалова Альбина Фаритовна, г. Москва
58. Каптёнок Евгений Русланович, Московская область
59. Касьянова Тамара Александровна, г. Москва

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 3 из 7

60. Ким Андрей Афанасьевич, г. Москва
61. Китабова Руфа Валиевна, Республика Башкортостан
62. Клен Ирина Александровна, г. Санкт-Петербург
63. Климова Наталия Владимировна, г. Москва
64. Кожин Денис Вячеславович, Свердловская область
65. Койбина Анна Сергеевна, Воронежская область
66. Колбенев Илья Сергеевич, г. Москва
67. Комов Михаил Анатольевич, г. Москва
68. Копьева Галия Якубовна, Саратовская область
69. Королькова Наталья Владимировна, Пензенская область
70. Крылова Марина Сергеевна, г. Москва
71. Кузнецов Валерий Викторович, Ставропольский край
72. Кулешова Лилия Михайловна, г. Москва
73. Курбатова Дина Радиковна, Республика Татарстан
74. Кусов Батраз Рамазанович, Московская область
75. Лагутин Даниил Игоревич, Новосибирская область
76. Лапшин Павел Александрович, г. Санкт-Петербург
77. Латыпова Алсу Раифовна, Республика Башкортостан
78. Леонова Римма Валерьевна, Псковская область
79. Лесиканич Светлана Борисовна, Московская область
80. Литвиненко Юлия Александровна, Сахалинская область
81. Лобас Любовь Павловна, Алтайский край
82. Ломовкина Виктория Витальевна, Челябинская область
83. Мавродиева Ольга Васильевна, Республика Башкортостан
84. Максимова Виктория Валентиновна, Саратовская область
85. Малеева Софья Игоревна, г. Москва
86. Малышева Оксана Викторовна, г. Москва
87. Малютин Александр Анатольевич, г. Санкт-Петербург
88. Марченко Евгения Александровна, Краснодарский край
89. Медведева Елена Анатольевна, Ярославская область
90. Мещеряков Сергей Юрьевич, г. Москва
91. Миннебаева Гульгена Наилевна, Республика Татарстан
92. Мищенко Татьяна Михайловна, Г. Москва
93. Мордвинова Юлия Викторовна, Калининградская область
94. Морозова Анастасия Дмитриевна, Свердловская область
95. Морозова Наталья Михайловна, Московская область
96. Моршнев Владимир Вениаминович, г. Москва
97. Нежданова Антонина Васильевна, Краснодарский край
98. Нечаева Екатерина Леонидовна, Саратовская область
99. Никитин Игорь Вячеславович, Вологодская область
100. Новиков Андрей Николаевич, Вологодская область
101. Носова Елена Владимировна, Саратовская область
102. Огородов Дмитрий Германович, Ярославская область
103. Пантелеева Ирина Аркадьевна, Республика Башкортостан
104. Пахоменков Ильяс Джоржевич, Вологодская область
105. Первунинских Тамара Александровна, Челябинская область
106. Першина Оксана Ивановна, Саратовская область
107. Погуляев Владислав Юрьевич, г. Москва
108. Полторанин Виктор Викторович, Краснодарский край
109. Пономарева Елена Валерьевна, Краснодарский край
110. Попова Наталья Ивановна, Свердловская область

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 4 из 7

111. Попова Ольга Александровна, г. Москва
112. Попырина Елена Александровна, г. Москва
113. Портнов Петр Владимирович, г. Москва
114. Процкая Любовь Валерьевна, Московская область
115. Путилова Елена Михайловна, Свердловская область
116. Решетова Наталья Викторовна, Новгородская область
117. Родионова Наталья Алексеевна, Калужская область
118. Родионова Наталья Евгеньевна, Калужская область
119. Розова Анна Юрьевна, г. Москва
120. Самородова Татьяна Сергеевна, Московская область
121. Сафонова Татьяна Михайловна, Сахалинская область
122. Сафронова Инна Владимировна, Сахалинская область
123. Семенцова Светлана Семеновна, Московская область
124. Симонова Ирина Владимировна, г. Санкт-Петербург
125. Соловьева Маргарита Юрьевна, г. Москва
126. Солодкова Анна Викторовна, Свердловская область
127. Сопова Ирина Евгеньевна, Ярославская область
128. Сорокин Дмитрий Анатольевич, г. Москва
129. Сущинская Елена Викторовна, Московская область
130. Топоров Вадим Михайлович, г. Москва
131. Трыканова Ирина Александровна, Рязанская область
132. Тхапшокова Сафиет Шабановна, Республика Адыгея
133. Тюрина Елена Викторовна, Рязанская область
134. Фазлова Наталия Сайтнуровна, г. Москва
135. Филиппова Анна Вадимовна, г. Санкт-Петербург
136. Фомин Илья Александрович, Ярославская область
137. Халтурина Алёна Игоревна, Челябинская область
138. Хапкова Ольга Владимировна, Нижегородская область
139. Харисова Светлана Вагизовна, Свердловская область
140. Харламова Наталья Васильевна, г. Москва
141. Хила Дмитрий Игоревич, г. Москва
142. Хомутинников Андрей Николаевич, Калужская область
143. Цой Вероника Александровна, г. Москва
144. Чешик Анжелика Георгиевна, г. Москва
145. Чихачева Евгения Анасовна, г. Санкт-Петербург
146. Чуйкина Марина Леонидовна, Курганская область
147. Шагбар Виталий Игоревич, г. Москва
148. Шакуров Рустам Валерьевич, Московская область
149. Шамаева Оксана Ллойдовна, Саратовская область
150. Шмыгина Наталья Александровна, Челябинская область
151. Штеймарк Лидия Владимировна, Краснодарский край
152. Эйсмонт Александра Владимировна, г. Санкт-Петербург
153. Юрасова Екатерина Владимировна, г. Москва
154. Юрченко Ярослав Юрьевич, Сахалинская область
155. Юсупова Марина Александровна, г. Москва
156. Якимова Вера Эльдаровна, г. Санкт-Петербург
157. Яковлева Галина Федоровна, г. Санкт-Петербург

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 3 индивидуальных аудиторов:

1. Врублевская Ольга Степановна, г. Москва

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 5 из 7

2. Долматова Татьяна Ивановна, Республика Адыгея
3. Фетискина Марина Петровна, г. Москва

Решение принято единогласно

1.3. Принять в члены СРО ААС 76 аудиторских организаций:
1. АО «Бейкер Тилли Рус», г. Москва
2. АО Бухгалтерско-аудиторская фирма «СИМВОЛ ПРОГРЕСС», г. Москва
3. ЗАО АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ «Экспертно-консультативный Совет», Московская

область
4. ООО «АБФ «Ренессанс», г. Москва
5. ООО «АГ «Золотой Стандарт», г. Москва
6. ООО «Агентство «Бизнес-Проект», г. Санкт-Петербург
7. ООО «Агентство аудита и бухгалтерского учета», Свердловская область
8. ООО «АДВАНС АУДИТ», г. Москва
9. ООО «АДК-Консалт», Свердловская область
10. ООО «Акцент Аудит», г. Санкт-Петербург
11. ООО «Альянс Аудиторов», ХМАО-Югра
12. ООО «Альянс-Аудит», Белгородская область
13. ООО «АПК-Аудит», Свердловская область
14. ООО «АСТ-АУДИТ», г. Санкт-Петербург
15. ООО «Астра», г. Санкт-Петербург
16. ООО «Аудит Баланс УРАЛ», Свердловская область
17. ООО «Аудит Баланс», г. Санкт-Петербург
18. ООО «Аудит бизнеса», г. Санкт-Петербург
19. ООО «Аудит и Консалтинг», г. Москва
20. ООО «АУДИТ ПРОФЕССИОНАЛ», Владимирская область
21. ООО «АудитКомпани», Белгородская область
22. ООО «Аудит-Консалт», Нижегородская область
23. ООО «АудитКонсалтинг Северо-Запад», г. Санкт-Петербург
24. ООО «АудитКонсалтинг», г. Москва
25. ООО «Аудиторская компания «ЮЭКО-АУДИТ», Ставропольский край
26. ООО «Аудиторская консалтинговая компания «Финаудит и консалтинг», Республика

Башкортостан
27. ООО аудиторская фирма «Анлен», Вологодская область
28. ООО Аудиторская фирма «Аудит-Аспект», Приморский край
29. ООО «Аудиторская фирма «Бизнес-партнер», Чувашская Республика
30. ООО «Аудиторская фирма «Гарант», г. Москва
31. ООО «Аудиторская фирма «ГАРАНТ-АУДИТ-93», г. Москва
32. ООО «Аудиторская фирма «Интеллект СЛК», Калининградская область
33. ООО аудиторская фирма «РАДДЕ», Калужская область
34. ООО Аудиторская фирма «Ревикон», Воронежская область
35. ООО «Аудиторская фирма «УчетМастер», Республика Башкортостан
36. ООО Аудиторская фирма «ФЕНИКС-аудит», Челябинская область
37. ООО Аудиторско-консалтинговая фирма «ПрофАудит», Камчатский край
38. ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма Профессиональное мнение», Республика

Башкортостан
39. ООО «Аудиторско-Консалтинговая фирма РАЙС АУДИТ», г.  Москва
40. ООО «Аудит-Портал», г. Санкт-Петербург
41. ООО «Аудит-Сервис Групп», г. Москва
42. ООО АФ «Союз-Аудит», Вологодская область
43. ООО «Базис-Аудит», Пермский край

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 6 из 7

44. ООО «Бейкер Тилли Рус», г. Москва
45. ООО «ВнешФинАудит», г. Москва
46. ООО «Гарант Аудит», Самарская область
47. ООО «Гея-Аудит», Кемеровская область
48. ООО «ГРУППА ФЕНИКС», г. Москва
49. ООО «Джетта-аудит», г. Санкт-Петербург
50. ООО «Интерэкспертиза», г. Москва
51. ООО «ИНТЭК-Аудит», г. Москва
52. ООО «ИФРС Аудит», г. Санкт-Петербург
53. ООО «КАО-АУДИТ», г. Москва
54. ООО Компания «Камчатрегионаудит», Камчатский край
55. ООО «Конс-Аудит», Белгородская область
56. ООО «КОНТИ-АУДИТ», г. Москва
57. ООО «Лигал Аудит», Томская область
58. ООО «Мир Учета», Хабаровский край
59. ООО «Налогинформ», Омская область
60. ООО «Национальная Аудит-Консалтинговая Фирма», Республика Татарстан
61. ООО «Независимые эксперты», Ростовская область
62. ООО «НОВАТОР», Краснодарский край
63. ООО «ПЕТЕРБУРГ АУДИТ», г. Санкт-Петербург
64. ООО «РТФ-Аудит», г. Москва
65. ООО «Север-Аудит», Вологодская область
66. ООО «Сибирская консалтинговая компания», Омская область
67. ООО «Скотт, Риггс и Флетчер (аудит)», г. Москва
68. ООО «Соната-Аудит», г. Москва
69. ООО «Т-Аудит», Волгоградская область
70. ООО «ТиЭсЭй консалтинг», г. Москва
71. ООО «ТСА», г. Санкт-Петербург
72. ООО «Форпост-Аудит», Хабаровский край
73. ООО «Центр аудита и консалтинга», Тюменская область
74. ООО «Шельф-Аудит», Ростовская область
75. ООО «ЭккаунтПрофи-Аудит», г. Москва
76. ООО «ЭРКОН», Ростовская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:
2.1. Приостановить членство в СРО ААС на 45 календарных дней по Предписанию
Управления Федерального казначейства по г. Москве № 73-37-07/10-222 от 10.01.20 года
1 аудиторской организации:

1. ООО «Мир аудита», ОРНЗ 11606061576.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
3.1. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:

1. Бокова Наталья Дмитриевна, ОРНЗ 21206044866;

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 426 заседания Правления СРО ААС от 17 января 2020 г.                                              стр. 7 из 7

2. Калабушев Константин Анатольевич, ОРНЗ 21206056320.
Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2 аудиторских
организаций:

1. ООО «СБУи А «Аудит-Истина», ОРНЗ 10406002702;
2. ООО «ЮАП – Финанс», ОРНЗ 11006007210.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального
казначейства по г. Москве № 73-37-07/10-487 от 14.01.20 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «МАРКА АУДИТ», ОРНЗ 11606072231.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                               17 января 2020 г.